
   -  1  - 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
a) identifikace stavby: 
 

NÁZEV STAVBY :  ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV, NA VĚTŘÁKU 463,  
    JEDOVNICE  
MÍSTO STAVBY :  JEDOVNICE    
KRAJ   : JIHOMORAVSKÝ   
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ :   JEDOVNICE    
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

INVESTOR, STAVEBNÍK :  
Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková organizace  
Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice  
IČ : 62 073 087  DIČ : CZ 62 073 087 
oprávněný jednat ve věcech smluvních : Mgr. Miloš Šebela, ředitel 

 

OBJEDNATEL – PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE : 

Cejiza, s.r.o.     
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
IČ : 28 353 242  DIČ : CZ 28 353 242  
jednající: MUDr. Bořek Semrád, jednatel 

 

CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ ÚČEL: 

Předmětem stavby je výstavba nové odběratelské trafostanice na betonovém podpěrném 
bodě, venkovní uzemnění, el. měření, přípojka NN. Transformátor bude nový s výkonem 250 kVA – 
pro účely zajištění napájení energií v oblasti odběratele. 

Místo stavby – jedná se o trafostanici umístěnou na p.č. 1618 a 1609/16, k.ú. Jedovnice. 

Druh stavby – výstavba technické infrastruktury a doprovodných zařízení pro soukromého 
odběratele. 

Účelem – výstavba nové trafostanice s obchodním měřením pro soukromého odběratele a 
nová kabelová přípojka NN do stávajícího rozvaděče RH. 

 Transformátor bude výkonu 250 kVA. 

Provozovatelem DS VN je společnost E.ON Distribuce, a.s., zastoupená společností E.ON 
Česká republika, s.r.o. 

Technicky se jedná o výstavbu jednosloupové venkovní TS, typu do 400 kVA, s trafem o 
výkonu 250 kVA. Včetně rozvaděče NN a skříně el. měření USM. Z této TS povede přípojka NN 
(viz. situace). 
 
 Projektová dokumentace stavby byla projednaná se zainteresovanými organizacemi a majiteli 
dotčených pozemků. Veškerá vyjádření a požadavky dotčených organizací i jednotlivých majitelů 
jsou součástí dokladové části projektové dokumentace. 

 
b) charakteristika území a stavebního pozemku 
 
DOSAVADNÍ VYUŽITÍ  

 

Zájmové území se nachází v areálu SPŠ Jedovnice. Samotná trafostanice se nachází 
v rostlém terénu. V prostoru výstavby se nachází linka venkovního vedení VN 127, ze které bude TS 
napájena přípojkou „Jedovnice – SPŠ“. Tuto přípojku řeší samostatná PD E.ON. 

 



   -  2  - 

ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba technické infrastruktury, výstavba trafostanice a části zemního vedení NN pro účely 
zabezpečení napájení el. energií daného odběratele. 
 

TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 

Stavba se umisťuje jako trvalá. 
 

SEZNAM DOTČENÝCH PARCEL: VIZ DOKLADOVÁ ČÁST 

Budované el. zařízení a rozvody budou umístěny na  pozemku p.č. 1618 a 1609/16 k.ú. 
Jedovnice. 

 
c) provedený průzkum a napojení na technickou infrastrukturu: 
 

STAVEBNĚ GEOLOGICKÝ PRŮZKUM: 

Pro danou stavbu nebude vyžadován. 

 
NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU: 

Trafostanice bude napojena z linky VN č.v. 127 odbočka „Jedovnice – SPŠ“, p.b. 16, zařízení 
ve správě E.ON ČR RS. 

Nová přípojka NN je tvořena kabely 2xAYKY 3x185+95mm². 

 
d) požadavky dotčených orgánů: 

Požadavky dotčených organizací a ostatních účastníků stavby jsou v dokladové části PD. 
 

e) obecné požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhl. č. 501/ 2006 Sb., ve znění vyhl. 269/ 2009 
Sb. o obecných požadavcích na využívání území a vyhl.č. 268/ 2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, zejména §34 tak, aby neohrožovala zdraví, život uživatelů okolních staveb, 
neohrožovala životní prostředí.  

Stavba zahrnuje výstavbu nové odběratelské TS a přepojení stávajících vývodů NN do nové 
sloupové TS. 

Dotčené území budoucí stavby není kulturní památkou. Při realizaci rozvodů budou dodrženy 
platné ČSN, především: 

PNE 33 0000 - 1 5V Ochrana před úrazem elektrickým proudem v DS 
PNE 33 3301/2V El. venk. vedení 1kV až 45kV 
ČSN 33 3201         Elektrické instalace nad AC 1kV 
ČSN 33 3240             Stanoviště výkonových transformátorů 
PNE 34 1050   Kladení kabelů NN, VN a 110kV v DS   
ČSN 73 6005  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

Ochranné pásmo holého venkovního vedení VN je 7m (n. 10m) od krajního vodiče. 
Ochranné pásmo sloupové TS je 7m okolo konstrukce 
Ochranné pásmo zemního kabelového vedení VN a NN je 1m po obou stranách kabelu. 

 
f) podmínky regulačního plánu: 

netýká se stavby 

 
g) věcné a časové vazby: 

Stavba je realizována na základě žádosti připojení do rozvodné soustavy VN. Stavba bude 
realizována dle časových podmínek uvedených ve smlouvě.  



   -  3  - 

h) doba výstavby, popis postupu výstavby: 

 

TERMÍN ZAHÁJENÍ: 09/2016 
 

TERMÍN DOKONČENÍ: DO 12/2016 
 
DOBA VÝSTAVBY CCA. 10 DNÍ. 
 
 

POPIS POSTUPU VÝSTAVBY: 
 Výkopové práce pro nový sloup a uzemění 

 Stavba sloupu a veškeré výzbroje i trafa 

 Přípojení přípojky VN – realizace E.ON. 

 Umístění a zapojení rozvaděče NN 

 Nová přípojka NN 

 Umístění měření (vlastní skříň USM) 

 
i) statistické údaje, orientační náklady stavby: 
  

INVESTIČNÍ NÁKLADY STAVBY: VIZ. ROZPOČET – VČ. TRANSFORMÁTORU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval : Ing. Vladimír Jokl        
V Brně 03/2016 



   -  1 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Stavebně technické řešení: 
 

a) zhodnocení staveniště: 

Staveniště bude zřízeno na pozemku – pozemcích, určených k výstavbě nové odběratelské 
TS a rozvodu NN a to na místě vhodném pro manipulaci s mechanizací – viz. soupis pozemků 
(dokladová část). Staveniště bude jednoznačně určeno a označeno pomocí označovacího štítku. 
Štítek bude umístěn na viditelném místě u vstupu na staveniště a bude tam ponechán až do 
dokončení stavby. 

Zájmové území se nachází v rostlém terénu. V prostoru výstavby se nachází linka 
venkovního vedení VN 22 kV, č.v. 127. Z tohoto vedení z podpěrného bodu č. 16 vybuduje 
E.ON odbočku „Jedovnice – SPŠ“ do nové TS. Nová TS bude vybudována v koordinaci 
s vlastníkem DS. Nová odběratelská TS nahradí stávající přípojku z DS. 

 Zhotovitel při uspořádání staveniště dbá, aby byly dodrženy požadavky uvedené v nařízení 
vlády č. 101/2005Sb, aby staveniště vyhovovalo obecným požadavkům na výstavbu dle vyhlášky 
č.268/2009 Sb. v platném znění. Při provádění stavby, bouracích, stavebních a montážních prací 
budou dodrženy požadavky NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích a NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
 

KULTURNÍ PAMÁTKY: 

Kulturní památky se v dané lokalitě nenachází. 
 

b) architektonické řešení stavby: 

Netýká se této stavby 
 

c) technické řešení stavby: 

Technicky se jedná o výstavbu nové TS s výzbrojí, které zůstane v majetku žadatele o 
připojení do hladiny VN. Dále bude vybudována přípojka NN, vybudování venkovního uzemnění a 
přemístění el. měření. Kompenzace zůstává stávající. 

 SO 01 – TS 22/0,4 kV odběratelská, Jedovnice-SPŠ a kabelový odvod NN      

Bude vybudována jednosloupová TS, typu do 400kVA, která bude osazena výzbrojí: 

 Majetek E.ON – Vodiče VN, kotevní izolátory (investor a majitel E.ON, toto řešení je 
součástí jiné PD)  

 Majetek SPŠ Jedovnice – Betonový sloup s transformátorem o výkonu 250kVA, 
konzola VN, kombinovaný pojistkový spodek IEC s pojistkou VN a omezovači přepětí, 
propojovací vedení VN , konzola transformátoru, svodové trubky, propojovací vedení 
NN, rozvaděčová skříň, rozvaděč NN do 630A, jističem do 630A a spouští, 4x vývod 
NN do 400A, venkovní uzemnění.  

Projektová dokumentace stavby byla projednaná se zainteresovanými organizacemi. Veškerá 
vyjádření a požadavky dotčených organizací i jednotlivých majitelů jsou součástí dokladové části 
projektové dokumentace.  

 
 
 
 
 
 



   -  2 

d) napojení na technickou infrastrukturu: 

Trafostanice bude napojena z odbočky linky VN č.v. 127. Stávající distribuční síť a el. zařízení 
je ve správě E.ON ČR RS.  

Stávající silové rozvody NN, které napájí odběratele z hladiny NN budou přepojeny do nového 
rozvaděče NN (4 vývody, 5 kabelů NN). 

e) řešení technické (TI) a dopravní infrastruktury (DI): 

Netýká se této stavby.          
  

f) vliv stavby na životní prostředí: 

Stavba venkovního vedení nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Stavbou nebudou 
dotknuty chráněné krajinné oblasti. 

 Budou dodržovány zák. č.17/1992 Sb. o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů a 
zák. č.185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů. Stavba kabelových zemních rozvodů 
nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

Odpadní materiál, vzniklý během stavby, bude po vytřídění odvezen na skládku, případně do 
sběrných surovin. V případě materiálů, které by mohly ohrozit životní prostředí dle zákona o ochraně 
životního prostředí a vyhlášky o kategorizaci odpadů, budou tyto odstraněny oprávněnou firmou. 
 

OCHRANA ZELENĚ, ZELEŇ MIMO LES: 

Při stavbě bude dbáno, aby nebyl poškozen kořenový systém zeleně. 

 

ROZSAH ODNĚTÍ PŮDY ZEMĚDĚLSKÉMU PŮDNÍMU FONDU: 

Netýká se dané stavby.  
 

OCHRANA PŘED KOROZÍ: 

Všechny nové kovové součásti jsou chráněny zinkováním. 
 

g) řešení bezbariérového užívaní ploch: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

h) průzkumy a měření: 
 

STAVEBNĚ GEOLOGICKÝ PRŮZKUM: 

Pro danou stavbu nebude vyžadován 
 

MĚŘENÍ UZEMNĚNÍ: 

Součástí projektové dokumentace je návrh uzemnění a protokol s normativními hodnotami 
zemního odporu. Na základě těchto hodnot byl stanoven způsob a délka uzemnění jednotlivých TS, 
podpěrných bodů. 

 
VÝPOČET IMPEDANCE JIŠTĚNÍ A ÚBYTKŮ NAPĚTÍ HDV: 

Pro stanovení proudových hodnot pojistkových patron byl použit výpočtový program firmy OEZ 
s.r.o. Sichr v aktuální verzi. 
 

i) geodetické zaměření: 

Při zpracování projektové dokumentace bylo použito aktuálních mapových podkladů získaných 
z mapového serveru. Projektované vedení je zakresleno v systému JTSK. Před započetím prací 
bude projektované vedení vytýčeno odpovědným geodetem. 



   -  3 

 

j) členění stavby: 

SO 01 TS 22/0,4 kV odběratelská, Jedovnice-SPŠ a kabelový odvod NN        
 

k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby: 

Daný typ stavby nemá negativní účinky na okolní pozemky a stavby. 
 

l) zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti: 

Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků je uvedena v části „E“. Stavba bude 
realizována za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN EN 50110-1,2 a PNE 33 0000-6 i 
všech dalších nařízení s nimi souvisejících. 

Při práci bude dodržován zákon 309/2006 Sb. o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a nařízení vlády 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništi. 

 

2. Mechanická odolnost a stabilita 

Jedná se o výstavbu sloupové trafostanice a kabelového vedení NN; při návrhu byly 

zohledněny normy a předpisy v platném znění. Výpočet mechanické odolnosti a stability tento typ 

stavby nevyžaduje. 

 

3. Požární bezpečnost 

a) obecné požadavky 

 Zajistit zákaz kouření, svařování, manipulaci s otevřeným ohněm a požárně nebezpečnými 
látkami, zejména v prostorách se zvýšeným požárním nebezpečím, § 4, Zákona o požární 
ochraně číslo 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 Zajistit volný přístup k hasicím přístrojům, požárním hydrantům a požárním zařízením. 

 Řádně označit své prostory, objekty, pracoviště, ve vztahu k požární ochraně v souladu s NV 
11/2002 Sb. 

 Nahlásit zástupci objednatele druhy, množství, počet skladovaných hořlavých látek a 
materiálů, tyto ukládat a skladovat dle ČSN 65 0201 ze dne 6. 5. 1991. 

 Bez odkladu nahlásit zástupci objednatele každý vznik požáru v prostorách nebo objektech, ve 
kterých provádí zhotovení díla a dále postupovat podle § 5 Zákona č. 133 /1985 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Nahradit všechny škody a náklady objednatele, spojené s případným zaviněným požárem 
nebo použitím věcných prostředků požární ochrany a použitím požární techniky nebo požárně 
bezpečnostního zařízení. 

 Dodržovat technické podmínky a návody, vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo 
činností. 

 Při svařování postupovat v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra ČR č. 87/2000 Sb. 

 Zajistit volné příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku, únikové cesty a 
volný přístup k nouzovým východům, rozvodným zařízením el. energie, uzávěrům vody, plynu, 
topení a produktovodům, k věcným prostředkům požární ochrany a k ručnímu ovládání 
požárně bezpečnostních zařízení v prostorách, vztahujících se k předanému pracovišti. 

 Objednatel seznámí zhotovitele s rozmístěním a použitím věcných prostředků požární ochrany. 
Rozmístění, druhy a počty prostředků požární ochrany budou součástí zápisu o předání 
pracoviště. 



   -  4 

 Zhotovitel bere na vědomí svoji odpovědnost za průběžné plnění povinností v oblasti požární 
ochrany po celou dobu provádění smluvních prací – ve smyslu Zákona o požární ochraně č. 
133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů, technických norem, vztahujících se k požární 
ochraně i obecně platných právních předpisů ( např. Zákon č. 50/1976 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů). 

 Zaměstnanci zhotovitele i osoby, zdržující se s jeho vědomím na pracovištích objednatele, jsou 
při zdolávání požáru, živelných pohrom a jiných mimořádných událostí povinni poskytnout 
přiměřenou osobní pomoc a potřebnou věcnou pomoc. 

b) požární bezpečnost sloupové trafostanice 

Požárně bezpečnostní odstupová vzdálenost od budov je převážně menší než nejmenší odstupová 
vzdálenost pro dodržení hygienických limitů hladin hluku dle velikosti transformátorů. Pro běžné 
případy umístění TS ji proto není nutno řešit.  

Vždy je nutno dodržet následující minimální vzdálenosti:  

 od objektů z hořlavých materiálů 10 metrů (dle HZS)  

 od skladů hořlavých látek 15 metrů (dle HZS)  

 od skladů sena nebo slámy 30 metrů (dle PNE 33 3301)  

V nestandardních nebo sporných případech je nutno obrátit se na územní odbor HZS, oddělení 
prevence, které ve svém stanovisku vzdálenost uvede. V opačném případě se vzdálenost určí 
výpočtem dle ČSN 33 3240 v Požárně bezpečnostním řešení dané stavby projektantem požární 
bezpečnosti staveb. 

 

4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhl. č. 501/ 2006 Sb., ve znění vyhl. 
269/2009Sb. o obecných požadavcích na využívání území a vyhl.č. 268/ 2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, zejména §34 tak, aby neohrožovala zdraví, život uživatelů okolních staveb, 
neohrožovala životní prostředí. 

 

5. Bezpečnost při užívání 

Jedná se o stavbu elektrického vedení, z hlediska úrazu elektrickým proudem jde o prostory 
nebezpečné dle PNE 33 0000-2. 

 
OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM: 

Ochrana před přímým dotykem v rozvodných elektrických zařízení do 1000 V i nad 1000 V v 
distribuční soustavě dodavatele elektřiny:  

 polohou, dle PNE 33 0000 – 1 5V, čl. 3.2.2.1 

 izolací, dle PNE 33 0000 – 1 5V, čl. 3.2.2.4 

Ochrana při poruše v rozvodných elektrických zařízení v distribuční soustavě dodavatele 
elektřiny:  
 nad 1000 V (vn), v sítích, kde není přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v sítích IT  

 ochrana zemněním, dle PNE 33 0000 - 1 5V, čl. 3.4.3.1 

 do 1000 V (nn), kde je přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v sítích TN-C  

 automatickým odpojením od zdroje nadproudovými ochrannými přístroji, dle PNE 33 
0000-1 5V, čl. 3.3.2.5 

 izolací - v nově budovaných částech sítě nn a kabel. sítích dle PNE 33 0000-1 5V, čl. 
3.3.2.1  

 

 

 



   -  5 

6. Ochrana proti hluku 

Hladina hluku šířená z transformátoru byla ověřena měřením hlučnosti u trafostanic o výkonu 
do 400 kVA. Na základě průkazných měření byla stanovena pásma hlučnosti do tabulky. Ta 
jsou určujícím faktorem pro stanovení odstupové vzdálenosti od chráněných venkovních 
prostor. 

 

Povolené hodnoty hladiny hluku 40 dB 35dB 

Ochranné pásmo od transformátoru do 400 kVA 15 metrů 30 metrů 

 

Povolené hodnoty hladiny hluku v dB(A) podle nařízení vlády č. 148/2006Sb.  

Základní hladina hluku ve venkovním prostředí pro denní dobu je 50 dB. Hygienický limit se 
stanoví součtem základní hladiny a korekcí dle druhu chráněného prostoru, který je snížen o 10 dB v 
noční době. 

 

Druh chráněného venkovního prostoru Denní limit (dB) Noční limit (dB) 

Stavby lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní   45 35 

Lůžkové zdravotní zařízení včetně lázní 50 40 

Ostatních stavby a ostatní venkovní prostor   50 40 

  

7. Úspora energie a ochrana tepla 

Netýká se daného typu stavby. 

 

8. Řešení bezbariérového užívaní ploch: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 

 

9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

Netýká se daného typu stavby. 

 

10. Ochrana obyvatelstva 

Přechod výkopu pro obyvatele bude zajištěn lávkami. Výkopy budou opatřeny zábranami proti 
pádu chodců, rovněž pak tyto zábrany budou vymezovat prostor pro pohyb chodců. 

 

11. Inženýrské stavby 
 

a) odvodnění území: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

b) zásobování vodou: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 

 

 

 



   -  6 

 

c) zásobování energiemi: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
V případě dodatečného požadavku zhotovitele bude staveniště napojeno na zdroje vody, 

elektřiny po dohodě s dodavatelem stavby – v rámci stáv. GZS.  Zařízení pro rozvod energie musí 
být provedena a používána tak, aby nebyla zdrojem požáru, musí splňovat normové požadavky a 
musí být podrobována pravidelné revizi. 

 
d) řešení dopravy: 

Budou použity stávající komunikace a místní komunikace s přihlédnutím na maximální 

povolenou hmotnost vozidel dle dopravního značení. 

e) povrchové úpravy okolí stavby: 

Po dokončení stavby je zhotovitel povinen uvést dotčené parcely, nemovitosti do původního 
stavu, s výkopovými pracemi začínat v době vegetačního klidu. 

 

f) elektronické komunikace: 

Pro danou stavbu nebudou vyžadovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracoval: Ing. Vladimír Jokl      
V Brně 03/2016 















































































 
se sídlem: Puškinova 1762/17, Brno 616 00 

kancelář a korespond. adresa: Obřanská 101a, Brno 614 00 
tel.: 603 410 982, e-mail: jokl@ezasluzby.cz  

 

 
 

EZA – SLUŽBY, s.r.o, zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84470, IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 

               

 
 
 
 
 
  

  

 Investor:     Střední průmyslová škola Jedovnice,   
    příspěvková organizace 

     Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice 
     IČ: 620 730 87, DIČ: CZ 620 730 87 

 Projekční kancelář:   EZA – SLUŽBY, s.r.o.  
     Puškinova 1762/17, 616 00 Brno-Žabovřesky  
     IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 Stavba:    ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4KV,    
    NA VĚTŘÁKU 463, JEDOVNICE 

Objekt:   SO 01 TS 22/0,4kV ODBĚRATELSKÁ,   
   JEDOVNICE – SPŠ A KABELOVÝ ODVOD NN 
  
       

 
 

F1. TEXTOVÁ ČÁST 
 

dokumentace pro realizaci stavby 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval                  :   Ing Vladimír Jokl     
Autorizovaný technik : Ing. Vladimír Jokl       V Brně 03/2016 



 

 
 

 
OBSAH:   
 

F1.1 Technická zpráva 
1.  Základní údaje o stavbě 
2. Technická data projektové dokumentace 
3. Rozsah řešení 
4. Technické údaje 
5. Popis řešení 

- BTS 22/0,4kVA, 250kVA 
- Kabelové vedení NN 
------------------------------------------------- 

6. Styk kabelů s inženýrskými sítěmi 
7. Demontáže 
8. Zemní práce 
9. Ochrana zeleně 
10. Zajištění bezpečnosti práce 
11. Závěr 

 
              















































Smlouva o připojení
k distribuční soustavě z napěťové hladiny vysokého napětí č. 12123821

uzavřená v souladu se zákonem Č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění a jeho
prováděcími předpisy mezi

Žadatelem
Obchodní firma: Střední průmyslová škola, Jedovnice, Na Větřáku 463
Sídlo: Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice

IČ: 62073087 DIČ: CZ62073087
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Miloš Šebela, Ředitel

Adresa pro zasílání písemností:
Na Větřáku 463,67906 Jedovnice

a
Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen "Provozovatel DS")
E.ON Distribuce, a.5.
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6,37049 České Budějovice
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772
IČ: 28085400 DIČ: CZ28085400
Zastoupená společností:
E.ON česká republika, S.r.O.
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6,37049 české Budějovice
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 15066
IČ: 25733591 DIČ: CZ25733591

Zástupce:
ve věcech smluvních: Milada Šiklová, Standardní připojení

ve věcech technických: Arnošt Petržela, Regionální správa Prostějov

Poděbradovo nám. 2, Prostějov
T +420 545 144049
amost.petrzela@eon.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-4544230267/0100
variabilní symbol: 12123821
mAN: CZ45 0100 0000 3545 4423 0267
BIC (SWIFT) kód: KOMBCZPP

ln 12123821

1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIJ!~llllll!IJ'[ll!~ lllll!IJll!~!IJ!ll!ll!lt~lW!I~!I! ll!I}IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~



I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:
1) Závazek Provozovatele DS připojit za sjednaných podmínek ke své distribuční soustavě

zařízení žadatele pro odběr elektřiny (dále jen ,,zařizení" nebo také "odběrné místo") a
zajistit rezervovaný příkon dle článku n. této smlouvy.

2) Závazek Žadatele plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy.

II. Technické podmínky připojení

Adresa odběrného místa: Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice
Číslo místa spotřeby: 3101038760
EAN: 859182400200021664
Rezervovaný přikon:

Stávající hodnota: 100 kW
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 100 kW

Napěťová úroveň: VN 22 kV
Typ sítě: IT
Typ odběru: Zákazník VN - trvalé připojení
Na odběrném místě bude celkový instalovaný ph'kon: 625 kW
z toho bude:
Osvětlení
Elektrické vaření - 3 fázové

114 kW
112 kW

Ostatní spotřebiče
Motory, pohony

64 kW
335 kW

Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie:
Standardní stupeň daný platnýmí čs. normami a právnimí předpisy v době podpisu této smlouvy
(vyhláška č.540/2005 Sb., v platném znění, Pravidla provozování distribuční soustavy,
ČSN EN 50160 a související normy a předpisy).

Způsob připojení k distribuční soustavě
a) Místo připojení zařízení k distribuční soustavě:

Místem připojení bude nové venkovní vedení 22 kV odbočka větřák od Iinky 127 přípojka k
nové trafostanici Jedovnice - SPŠ.

b) Stručný popis způsobu připojení:
Zařízení žadatele bude připojeno po úpravě distribuční soustavy z nové trafostanice
žadatele.

c) Hranice vlastnictví:
Zařízení Provozovatele DS bude končit kotevními svorkami na kotevních izolátorech
venkovní trafostanice žadatele. Kotevni izolátory budou v majetku Provozovatele DS.
Zařízení žadatele bude začínat na kotevních izolátorech venkovní trafostanice žadatele.

d) Typ měření odběru elektřiny:
Měření bude nepřímé NN - typ B.
Budou použity měřící transformátory proudu 150/5.

12123821



-,

e-on
e) Umístění měření odběru elektřiny:

Měření bude umístěno v rozvaděči NN v trafostanici žadatele (umístěné na hranici pozemku
nebo v blízkosti místa připojení) trvale přístupné z vnější strany z veřejného prostranství.

f) Související technická opatření:
Bude zřízeno nové venkovní vedení ze stávajícího podpěrného bodu VN línky 16, odb.
větřák. číslo podpěrného bodu 16. Stávající podpěrný bod č. 16 bude demontován a nahrazen
za nový, odbočný. Z podpěrného bodu bude vedeno nové vedení VN a to přes sekční odpínač,
typu FJc. Nové venkovní vedení VN bude ukončeno na nové TS žadatele. TS bude označena
jako Jedovnice - SPŠ. Nové vedení VN bude provedeno vodiči AlFe 42/7. Délka nového
vedení VN je asi 30 metrů. Zřízení výše uvedeného vedení VN včetně úsekového odpínače
před TS provede Provozovatel DS a po vybudování zůstane v jeho vlastnictví. Vybudování
nové trafostanice (TS) a rozvodů NN bude zajištěno a uhrazeno žadatelem. žadatel zadá
vybudování TS a rozvodů NN k provedení odborné zhotovitelské firmě. TS a rozvody NN
zůstanou po vybudování ve vlastníctví žadatele.

Další technické podmlnky připojení zařízení žadatele k distribuční soustavě Provozovatele DS
jsou uvedeny v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

III. Termín pfipojeni zafizení k distribučni soustavě

I) Provozovatel DS se zavazuje připojit zafizení žadatele specifikované v čl. II. této smlouvy
ke své distribuční soustavě v termínu do 14 měsíců od uzavření této smlouvy za
předpokladu, že:
a) žadatel řádně a včas splní veškeré své závazky z této Smlouvy,

b) nenastane překážka v době podpisu smlouvy neznámá, která ztiží realizaci stavebních a
technických opatření v distribuční soustavě zajišťovaných Provozovatelem DS
v souvislosti s touto smlouvou (dále jen "Stavba"), zejm. jde o nepříznivé klimatické
podmínky v zimních obdobích,

c) osoby s vlastníckým nebo jíným věcným právem k nemovitostem dotčeným realizací
Stavby či realizací samotného připojení umožní Provozovateli DS Stavbu a připojení
provést, zejm. dojde k úspěšnému projednání věcných břemen,

d) budou splněny veškeré zákonné předpoklady realizace Stavby a samotného připojení,
zejména splnění předpokladů dle zákona č. 183/2006 Sb. Stavebního zákona v platném
znění, do 1.3.2016,

pokud tato smlouva dále nestanoví j ínak.
2) Provozovatel DS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu připojení

uvedeného v tomto článku a dále má právo na změnu techníckých podmínek řešení připojení
zařízení v případě, že nehude splněna některá z podmínek stanovených v odst. I tohoto
článku. Provozovatel DS uvědomí žadatele o jednostranné změně termínu připojení nebo
o jednostranné změně technických podmínek připojení poté, co se o nesplnění dané
podmínky dozvi.

12123821



IV. Podíl Žadatele na oprávněných nákladech

V souladu s vyhláškou č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě v platném
znění, není Žadatel povínen hradit Provozovateli DS podíl na nákladech spojených s připojením
a se zajištěním požadovaného příkonu.

V. Povínnosti smluvních stran

I) Povínnosti žadatele:

a) Poskytovat potřebnou součínnost a splnit podmínky stanovené touto smlouvou včetně
Ptílohy č. I.

b) Udržovat své zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám
a platným právním předpisům.

c) Umožnit Provozovateli DS ínstalaci měřicího zařízení.
d) Umožnit Provozovateli DS přístup k měřicímu zařízení za účelem provedení kontroly,

odečtu, údržby, výměny či odebrání měřicího zařízení.
e) Při změnách ínstalovaných spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu

konzultovat s Provozovatelem DS připojování spotřebičů, u nichž íze předpokládat
ovlivňování sítě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména o spotřebiče s rázovou,
kolísavou či nelíneární časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motoru
s těžkým rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s častým zapínáním
a svařovacích přístrojů. Připojení vlastního zdroje elektrické energie je nutné vždy
projednat s Provozovatelem DS.

f) Na základě výzvy Provozovatele DS upravit na svůj náklad předávací místo nebo
odběrné místo pro ínstalaci měřicího zařízení tak, aby Provozovatel DS mohl
naínstalovat měřicí zařízení, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní předpis.

2) Povínnosti Provozovatele DS:
a) Umožnit žadateli připojení zařízení specifikované v čl. II. této smlouvy k distribuční

soustavě a zajistit požadovaný rezervovaný příkon v termínu uvedeném v článku lIL této
smlouvy za podmínek dle této smlouvy.

b) Dodržovat parametry kvality dodávek elektřiny a služeb dle platných právních předpisů.
3) Práva a povínnosti obou smluvních stran:

a) Provozovatel DS a žadatel se zavazují řídit aktuálními "Pravidly provozování distribuční
soustavy" uvedenými na ínternetových stránkách Provozovatele DS
www.eon-distribuce.cz (dále jen ,,PPDS").

b) Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména
energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy.

Vl. Odpojení zařízení od distrihuční soustavy

I) Provozovatel DS je oprávněn odpojit zařízení žadatele od své distribuční soustavy:

12123821



e-on
a) v případě, kdy zařízení Žadatele nebude odpovídat příslušným technickým normám

a platným právním předpisům;

b) v případě, kdy zařízení žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny
v distribuční soustavě Provozovatele DS mimo stanovené meze;

c) ph nedodržení podmínek phpojení zařízení obsažených v této smlouvě.
2) Na možnost odpojení zařízení od distribuční soustavy bude žadatel písemně upozorněn,

včetně poskytnutí lhůty na odstranění problému.

VII. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončení smlouvy

I) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2) Smlouvu lze ukončit písemnou listinnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí

podle obecně závazných právních předpisů.
3) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědí

s výpovědní dobou I měsíc od doručení výpovědi protistraně.

4) Smlouvu lze ukončit písemným listinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran
v případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou.

5) Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že nebude splněna
jedna z podmínek stanovených v čl. II odst. I písm. c) a písm. d) této smlouvy.

6) V případech ukončení smlouvy z důvodů na straně žadatele je Provozovatel DS oprávněn
požadovat po žadateli úhradu veškerých oprávněných nákladů, které Provozovatel DS dosud
vynaložil nebo které bude ještě nucen vynaložit v souvislosti s phpojením zařízení
k distribuční soustavě nebo se zajištěním požadovaného příkonu.

7) Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dle této smlouvy.

8) V případě, že nebude uzavřena smlouva o distribuci elekthny nebo smlouva o sdružených
službách dodávky elekthny pro odběrné misto uvedené v čl. II. do 60 měsíců od termínu
phpojení sjednaného v této smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu
zaniká a to dnem uplynutí této lhůty.

VIII. Ostatní ujednání

I) Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo ůplné neplnění povínností
daných smlouvou v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností vylučujlclch
odpovědnost nebo za podmínek vyplývajících ze zákona Č. 458/2000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně.
3) Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.

v platném znění, energetickým zákonem Č. 458/2000 Sb. v platném znění, vyhláškou
o podmínkách phpojení Č. 51/2006 Sb. a aktuálními Pravidly provozování distribuční
soustavy dostupnými na www.eon-distribuce.cz.

sn 12123821



4) Obě strany se zavazují vzájemně se infOlTIlOvato jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné
provádění této smlouvy, zejména pak o změnách identifikačních údajů žadatele, technických
parametrů uvedených v čl. II. této smlouvy a to nejpozději do 30 dnů od provedení této
změny.

5) Žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k připojení zařízení
k distribuční soustavě souhlas vlastníka dotčené nemovitosti, není-li žadatel sám vlastníkem
této nemovitosti.

6) žadatel- fyzická osoba podpisem této smlouvy poskytuje souhlas ke zpracování svých
osobních údajů správcem - společností E.ON Distribuce, a.s. a oprávněnými zpracovateli,
zejména společností E.ON Česká republika, s.r.o. a E.ON Business Services Czech Republic
s.r.o., všechny se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, v rozsahu uvedeném
v úvodních ustanoveních smlouvy, za účelem uzavřeni a plnění této smlouvy, a to na dobu
trvání této smlouvy, nejpozději však do doby vypořádání veškerých nároků z této smlouvy
vzniklých.

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran
obdrží po jednom výtisku.

8) Smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním, na důkaz
čehož ji zástupci obou smluvních stran stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

9) Uzavřením této smlouvy se ruší platnost předchozí smlouvy o připojení pro odběrné místo
specifikované v článku II. této smlouvy, pokud taková smlouva byla mezi smluvními
stranami či jejich právními předchůdci dříve uzavřena.

ID) Je-li žadatel povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím v platném znění a použil pro plnění dle této smlouvy veřejné prostředky,
smluvní strany po dohodě souhlasí, že informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků
mohou být poskytnuty třetím stranám. Poskytnutí takových informací se nepovažuje za
porušení obchodního tajemství.

12123821



e-on
IX. Akceptačni ustanoveni

1) K přijeti návrhu této smlouvy stanovuje Provozovatel DS akceptační lhůtu v délce 60 dnů
od okamžiku doručení návrhu této smlouvy Žadateli.

2) Smlouvaje uzavřena za předpokladu, že žadatel nejpozději do konce uvedené 60 denní lhůty
vyhotovení smlouvy podepíše a zašle zpět Provozovateli DS. Jiná forma přijetí návrhu
Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv
vpisky, dodatky či odchylky, k uzavření smlouvy nedojde.

3) Marným uplynutím akceptační lhůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezervace
příkonu, uvedeného v čl. II. této smlouvy.

Bmo,dne: 2 O .i!:J. 2015 Dne:

Za Provozovatele DS: Za žadatele:
IC: 6201.3087, OlG: CZ62073087 -

Sttednr prumyslová: škola Jedovnice .
N přfspěvková crganizace I

a Větfáku 463, 679 oe Jedovnice
c::::::t"--- - .•.•1,:61 e 4g0 601 .".

..- E.ON ťeská republika; S.r.o.
F. A Gerstnera 2151/6
37049 Ceské Budějovice

143

Milada Š' ová
Vedoucí Standardního připojení

12123821



e-on
Příloha Č. 1

Doplňující technické podmínky připojení

Veškeré připojené elektrické zařízení musí splňovat požadavky příslušných technických norem.

Provedení měření
Měření elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měření bude nepřímé průběhové s
dálkovým přenosem údajů - typu B podle vyhl. č. 82/2011 Sb., v platném znění. Měřící
transfonnátory proudu musí být s třídou přesnosti 0,5 S (úředně ověřené) a mínimálním
výkonem I O VA. Transfonnátory proudu musí mít typové povolení pro Českou republiku od
Českého metrologického institutu.
00 proudového obvodu obchodního měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro
obchodní měření ve vlastnictví Provozovatele OS. Vodiče od měřicích transfonnátorů proudu ke
zkušební svorkovnici a od svorkovníce k elektroměru nesmí být jištěny a přerušeny. Skříň
měření musí být vybavena zkušební svorkovnící a musí být k montáži elektroměru připravena.
Její provedení musí být v souladu s ČSN EN 60439·1 a ČSN ISO 3864 a s "Požadavky na
umístění, provedení a zapojení měřících souprav u zákazníků a malých výroben s připojovaným
výkonem do 250 kW připojených k elektrické síti nízkého napětí" v platném znění (www.eon-
distribuce. cz; Předpisy; Ostatní dokumenty). Nestandardní skříň měření a nestandardní umístění
skřině musí žadatel odsouhlasit s týmem Správa měření (e-mail: sprava.merení@eon.cz). Pro
nová nebo rekonstruovaná odběrná místa musí být skříň měření umístěna na místě trvale
přístupném z veřejného prostranství. Elektroměr dodá Provozovatel DS.
Instalaci elektroměru (případně přijímače HDO) zajistí Provozovatel DS po uzavření smlouvy
o distribuci elektřiny a smlouvy o dodávce elektřiny nebo smlouvy o sdružených službách
dodávky elektřiny pro uvedené odběrné místo.

Distribuční síť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle
PNE 330000-1, soustava IT. Odběrná el. zařízení konečného zákazníka musí splňovat,
z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem, požadavky ČSN 33 2000-4-41.

Z hlediska ochrany před atmosférickým a provozním přepětím je distribuční síť chráněna
dle ČSN 38 0810 a PNE 33 0000-8. Provozovatel OS doporučuje použít v instalaci žadatele
vhodnou ochranu proti přepětí podle ČSN 33 2000-1 a PNE 33 0000-5.

Limity zpětných vlivů odběratele na distribuční soustavu
Veškeré odběrné zařízení připojované na distribuční soustavu musí splňovat požadavky
na maxímální přípustnou úroveň zpětných vlivů na elektrizační soustavu. Lirníty pro úroveň
zpětných vlivů způsobovaných jedním odběratelem z distribuční soustavy stanovuje
PNE 33 3430 - O. Je nutno věnovat pozornost především těmto vlivům:

Flikr: límity pro jednoho odběratele jsou
Pit = 0,25 dlouhodobá míra vjemu flikru
Pst = 0,35 krátkodobá míra vjemu flikru

12123821



- ,

Nesymetrie napětí - způsobená jedním odběratelem - 11(2) příp < 0,7 %.

Vyšší harmonické - přípustné úrovně jednotlivých harmonických napětí musí být dle
PNE 33 3430 - O.

Kolísání napětí - změny napětí musí být omezeny na 2 % Un, maximální přechodné změny
na3 % Un.

Zpětné vlivy na HDO - rušivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostřední blízkosti nesmí
překročit O, I % Un, na frekvenci fHDO ± 100 Hz hodnotu 0,3 % Un.

Dle § 28 zákona Č. 458/2000 Sb., je zákazník povinen provádět dostupná technická opatření
zamezující ovlivňování kvality elektřiny v neprospěch ostatních odběratelů.

12123821



ÚŘAD MĚSTYSE JEDOVNICE
Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice
Sp.zn.:S MJED 2339/2016
C.j.: MJED 2359/2016
Vyřizuje: Josef Král, tel. 516 528 212

Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková organízace, Na Větřáku 463, 679 06 Jedovníce, IC 620
730S7,zastoupena na základě plné moci ze dne 29.6.2015 firmou EZA - SLUžBY, s.r.o., Puškinova 1762/17,
61600 Brno, IC 033 25 423

STAVEBNí ÚŘAD
Jedovnice dne 15.6.2016

ÚZEMNí SOUHLAS
Stavební úřad Jedovnice, jako příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen .stavební zákon") posoudil dle § 96 odst. 2
písm. a) stavebního zákona záměr na stavbu: "Odběratelská TS 22/0kv Na Větřáku 463, Jedovníce a
kabelový rozvod NN" na pozemcích p.č. 1618, p.č. 1609/16 a p.č. 1605, vše katastrální území Jedovnice, který
dne 8.6.2016 podal žadatel - Střední průmyslová škola Jedovníce, příspěvková organizace, Na Větřáku 463,
67906 Jedovnice, IČ 620 73 OS7,zastoupena na základě plné moci ze dne 29.6.2015 firmou EZA - SLUžBY,
s.r.o., Puškinova 1762/17, 616 00 Brno, IC 033 25 423

Základní údaje o záměru:
Pfedmétem fešení této stavby je umístění odběratelské trafostanice 22/0,4 kV a kabelového rozvodu NN na
pozemcích p.č, 1618, p.č. 1609/16 a p.č. 1605, vše katastrální území Jedovnice. Jednosloupová trafostanice
22/0,4 kV bude umístěna ve východní části pozemku p.č 1618, ve vzdálenosti 2.00 m od společné hranice se
sousednlm pozemkem p.č. 1616/11 a ve vzdálenosti 5.50 m od společné hranice se sousedním pozemkem p.č.
1707/1. Z trafostanice bude veden zemní kabel NN západním směrem, ve vzdáleností 2,00 m od společné
hranice se sousedním pozemkem p.č. 1707/1, kde se 5,30 m od jeho západní hranice stočí severozápadně na
pozemek p.č. 1609/16 a po vtažení do budovy dílen SP� bude dále veden po stávajícím roštu do stávající
RH+RC v jejím severozápadním rohu. Délka zemního vedení NN cca 156,00 m. Nová trafostaníce bude oplocena
drátěným pletivem na ocelových sloupcích.

Venkovnl přípojka VN bude fešena v samostatném územnlm řízení.

Na základě tohoto posouzení vydává v souladu s § 96 odst.4 stavebního zákona pro výše uvedenou stavbu

územní souhlas.

Žádost o územní souhlas byla doložena:
projektová dokumentace
Vyjádření - Městys Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice ze dne 20.10.2015 pod
č.j.: MJED-3412/2015
Stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody 3, 67824 Blansko ze dne
12.10.2015 pod č.j.: MBK 35684/2015
Stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody 3, 67824 Blansko ze dne
11.11.2015 pod č.j.: MBK 39548/2015
Stanovisko - Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, odd. silnič .hosp., nám. Svobody 3,67824
Blansko ze dne 19.11.2015 pod č.j.: SÚ SH V 148/2015-39186/2015/Pa
Vyjádření - Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková organizace, Na Větřáku 463, 679 06
Jedovnice ze dne 17.12.2015
Vyjádření - Jihomoravský kraj, odbor majetkový, žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno ze dne 27.11.2015
pod č.j.: JMK/151036/2015
Vyjádření - Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje, odd. správa nemovitého majetku, Kounicova
24, 611 32 Brno ze dne 9.11.2015 pod č.j.: KRPB-2244-536/CJ-2015-0600MN-VOL
Vyjádření - Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje, územnl odbor Blansko, DI Bezručova 31,
64801 Blansko ze dne 1.12.2015 pod č.j.: KRPB-240674-2/CJ-2015-060106-TES
Závazné stanovisko - Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odd. ochrany územních
zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 615 00 Brno ze dne 5.10.2015 pod
č.j. MOCR 15622-1/2015-64440

Vypraveno dnei ·S;·Vr .., Ul,.....



Vyjádření - RWE Dístríbuční služby, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno ze dne 21.10.2015 pod
č.j.: 5001200434
Vyjádření - Vodárenská akciová společnost,l a.s., dívize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice
ze dne 23.11.2015 pod č.j.: 3272/15
Vyjádření o existencí a udělení souhlasu s čínností v ochranném pásmu - E.ON Česká republíka, s.r.o.,
RCDS Prostějov, Sochorova 561/26, Prostějov ze dne 25.11.2015 pod č.j.: L14369-16091234
Vyjádření o existenci - CETIN Česká telekomuníkační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00
Praha ze dne 21.10.2015 pod č.j.: 717561/15
Vyjádření o existenci - Vodafone Czech Republíc, a.s., Technícká 23, 602 00 Brno ze dne 19.10.2015
pod č.j.: 0000152124
Smlouva o připojení - E.ON Dístríbuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovíce ze dne
20.9.2015 pod č.j. 12123821
Vyjádření - T-Mobile Czech Republic a.s., Tomičkova 2144/1, 14900 Praha ze dne 22.9.2015 pod
č.j.: E20744/15
Závazné stanovisko - Hasičský záchranný sbor JmK, Územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko
ze dne 3.11.2015 pod č.j. HSBM-2-42-27/2-POKŘ-2015

Při provádění stavby budou dodrženy podmínky a požadavky uvedené ve shora uvedených stanoviscích
a vyjádřeních.

Stavební úřad posuzoval předložený záměr v souladu s ust. § 96 stavebního zákona a dospěl k závěru, že stavba
je v souladu s požadavky uvedenýmí v ust. § 90 stavebního zákona, s cíli a úkoly územního plánování, zejména
s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky
stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na využivání území,
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů
a s ochrannou práva právem chráněných zájmů účastníků řízení.
Umlstěnl stavby je v souladu s Územnlm plánem obce Jedovnice, vyhovuje obecným požadavkům stanovených
vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území ve znění pozdějšlch předpisů a technickým
požadavkům na stavby stanovených vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.

Územní souhlas má podle § 96 odst. 7 stavebního zákona platnost 24 měsíců ode dne jeho vydání. Dobu
platností územního souhlasu nelze prodloužít.
Územní souhlas pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke
kterému se územní souhlas vztahuje; to neplatí, byla-Ii realizace záměru již zahájena.
Územní souhlas lze změnit na žádost oprávněného územním souhlasem nebo územnlm rozhodnutím za
podmínek § 94 odst. 1 a změnit nebo zrušit za podmínek § 94 odst. 3.

Územní souhlas pozbývá platnosti, nebyla-Ii v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo
žádost o jiné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo podobné rozhodnutí podle zvláštních předpisů, nebylo-Ii
započato s využítím území pro stanovený účel, nebo nebylo-Ii stavební nebo jiné povolovací řízení po lhůtě
platnosti územnlho souhlasu zastaveno anebo byla-Ii žádost zamítnuta.

Upozornění pro žadatele:

Stavební úřad upozorňuje, že podle ust. § 152 odst. 1 stavebního zákona, je stavebník povinen dbát na
řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musl mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo
zvlřat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti má i u staveb a jejich
změn nevyžadujících stavební povoleni ani ohlášení. U staveb prováděných svépomocí je stavebník rovněž
povinen uvést do souladu prostorové polohy stavby s ověřenou projektovou dokumentací. O zahájení prací
na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat osoby těmito
pracemi přímo dotčené.
Podle ust. § 160 odst. 3 písm. a) stavebního zákona, svépomocí může stavebník sám pro sebe provádět
stavby, terénní úpravy, zařízení a udržovací práce uvedené v § 103. Podle ust. § 160 odst. 4 stavebního
zákona, stavby uvedené v odstavci 3 lze provádět svépomocí, pokud stavebník zajistí stavební dozor, není-Ii
pro takovou činnost sám odborně způsobilý.
Stavebník je povinen zajistit zneškodnění případného stavebního odpadu v souladu se zák.č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhl. Ministerstva
životního prostředí Č. 383/2001 Sb., o podrobnostech s nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů,
vyhlášky MžP Č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využlvánl na povrchu
terénu a o změně vyhl.č. 383/2001 Sb., o podrobnostech s nakládání s odpady.



V případě překopu nebo jiného zásahu do komunikací musí být předem projednán s jeho správcem
a povolen příslušným správnim orgánem. Veškeré povrchy komunikací musí být uvedeny do
původniho stavu.

Toto sdělení nenahrazuje rozhodnuti, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení popř. jiné opatření
dotčeného orgánu vyžadované zvláštnlm předpisem.

;'
ÚŘADMlsn I~,.,()\I~I<'

STAH !•.•I L "0
Ha .•hčko .•o n;>'TI. 1.
67906J' .•~,\ \r-

Jo ef Král
oprávněná úředni osoba

Správní poplatek vyměřeny podle zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném zněnl, ve výši
10.000,-Kč byl uhrazen dne 16.6.2016.

Žadatel - zmocněnec:
EZA - SLUL:BY, s.r.o., Puškinova 1762/17, 616 00 Brno

Dále obdrží:
Městys Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice
E.ON Ceská republiky, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6,37049 Ceské Budějovice

Dotčené orgány státní správy:
Městský úfad Blansko, odbor životniho prostfedi, nám. Republiky 1316/1, 678 1 Blansko
Hasičský záchranný sbor JmK, Územní odbor Blansko, Pořiči 22, 678 01 Blansko


